
 1 1 

 
PANEVĖŽIO APSKRITIES 

GABRIELĖS PETKEVIČAITĖS-BITĖS 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

T a r p t a u t i n i s  s e m i n a r a s   

Panevėžio regiono viešųjų ir mokyklų bibliotekų specialistams 

 

Paslaugų negalią turintiems asmenims plėtra: sėkmingas bibliotekos ir visuomenės 

dialogas 

 
2019 m. spalio 10 d. (ketvirtadienis) 

 

Vieta: Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos (PAVB) konferencijų  

            salė (Respublikos g. 14, Panevėžys) 

 

 

PROGRAMA 

9:30–10:00 Dalyvių registracija. Kava 

 

10:00–10:20 Įžangos žodis 

JURGITA BUGAILIŠKIENĖ, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos direktorė  

GRAŽINA LAMANAUSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos Atminties 

institucijų politikos grupės vyriausioji specialistė 

 

10:20–10:40 Socialiai pažeidžiamų žmonių aptarnavimas Panevėžio regiono bibliotekose  

JURGITA BUGAILIŠKIENĖ, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 

bibliotekos direktorė  

                      

10:40–11:10 Būdas dalyvauti gyvenime: neįgaliųjų socialinė integracija Lietuvoje 

Dr. RASA JANUŠEVIČIENĖ, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

Bibliotekininkystės centro vadovė 

 

11:10–11:55 „Biblioteka visiems!“ Įtrauktis ir paslaugų prieinamumas Švedijos viešosiose bibliotekose 

ANYA FELTREUTER, Mjölby bibliotekos direktorė (Švedija)  

 

12:00–12:30 Pietų pertrauka  

 

12:30–13:15 „Biblioteka visiems!“ Bibliotekos vaidmuo kuriant įtraukią bendruomenę. Programos ir 

paslaugos neįgaliesiems Belgrado miesto bibliotekoje ir kitose Serbijos bibliotekose  

JASMINA NINKOV,  Belgrado miesto bibliotekos direktorė (Serbija)  

 

13:15–14:00 Aplinkos prieinamumas visaverčiam gyvenimui  

GINTA ŽEMAITAITYTĖ, Lietuvos žmonių su negalia sąjungos projektų koordinatorė 

 

14:00–14:30 Kaip bibliotekai tapti draugiška proto negalios asmeniui?  

 DIMA BURLAK, Panevėžio Jaunuolių dienos centro  paslaugų gavėjas 

LINA TREBIENĖ, Panevėžio Jaunuolių dienos centro  direktorė 

EGLĖ GUDŽINSKIENĖ, Panevėžio Jaunuolių dienos centro  socialinė darbuotoja 

 

14:30–14:50 Kavos pertrauka  

 



 2 2 

Vieta: PAVB Menų skaitykla III a. 

 

15:00–15:30 Neuroedukacija – pokytis, galimybė padėti sau ir kitam  

 RĖDA GRIGAITIENĖ, neuroedukologė 

 

15:30–16:30 Edukacija „Žinutė iš pasąmonės“  

 RĖDA GRIGAITIENĖ, neuroedukologė 

 

 

 

Seminaro moderatorės 

RAMUNĖ GREICIŪNIENĖ, PAVB Regiono bibliotekų strateginės plėtros skyriaus vedėja 

VIRGINIJA ŠVEDIENĖ, PAVB Vartotojų aptarnavimo skyriaus vyr. bibliotekininkė 

 

  

 
 


